
Registro Atti n. 7 del 14/02/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                               Pagina 1 di 2 

 
 

OGGETTO:  Fornitura di n. 8 personal computer e n. 6 monitor. Ordine diretto di acquisto alla società 
Beraid Srl – CIG B05EB090C5  

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 

Dott. Marco Zemello 
 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito necessita di un ammodernamento della strumentazione 

tecnologica in suo possesso, ad oggi in parte obsoleta, attraverso l’acquisto di nuovi personal 
computer e monitor di migliore livello prestazionale; 

 

Considerato che l’attrezzatura di cui necessita l’Ufficio consiste in n. 8 personal computer e n. 6 
monitor; 

 

Rilevato che:  

- il servizio in oggetto può essere affidato direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 
Codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 

- la Società Beraid Srl, con sede in via Orzinuovi n. 72 bis a Brescia - C.F. e P.IVA 04150960989, ditta 
qualificata nel settore, si è resa disponibile alla vendita della fornitura anzidetta e nello specifico: 

• n. 3 PC HP 290 G9 16LT 883U3EA I5-13500 16GBDDR4 2.933MHZ 512SSD W11PRO 3YONSITE-
NATIVO ODD 8USB GLAN HDMI VGA T+MUSB, 

• n. 5 WORKSTATION HP Z2 G9 11LT 865H1ET I7-13700 2.1GHZ 32DDR5 4800MHZ 1TBSSD W11PRO 
VGA-RTX1000-8GB 3Y GLAN 450WATT 11USB, 

• n. 6 MONITOR HP P27h G5 audio 64W41AA 27"FHD BLACK AG IPS 16:9 5MS 250CD/M2 HDMI-
VGA-DP VESA100MM; 

 

Dato atto che la sopracitata società, in occasione di precedenti affidamenti per analoghe 
forniture di beni, ha sempre assicurato un adeguato livello di efficacia, professionalità e 
collaborazione, nonché condizioni economiche vantaggiose, con piena soddisfazione da parte 

dell’Ufficio d’Ambito; 

 



Registro Atti n. 7 del 14/02/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                               Pagina 2 di 2 

 

Accertata la presenza della dotazione necessaria, all’interno del Catalogo del MEPA sul Portale 

Acquisti in rete Pa, e dunque la possibilità di effettuare un Ordine Diretto di Acquisto (OdA) per un 
importo pari a € 10.952,00 esclusa IVA;  

Ritenuto congruo il valore proposto dalla ditta e pertanto di procedere all’acquisto della suddetta 
strumentazione tecnologica tramite l’OdA n. 530198 (in atti); 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

• Di affidare alla Società Beraid Srl, con sede in via Orzinuovi n. 72 bis a Brescia - C.F. e P.IVA 
04150960989, per un corrispettivo complessivo pari a € 10.952,00 esclusa IVA, la fornitura di: 

- n. 3 PC HP 290 G9 16LT 883U3EA I5-13500 16GBDDR4 2.933MHZ 512SSD W11PRO 3YONSITE-
NATIVO ODD 8USB GLAN HDMI VGA T+MUSB, 

- n. 5 WORKSTATION HP Z2 G9 11LT 865H1ET I7-13700 2.1GHZ 32DDR5 4800MHZ 1TBSSD W11PRO 
VGA-RTX1000-8GB 3Y GLAN 450WATT 11USB, 

- n. 6 MONITOR HP P27h G5 audio 64W41AA 27"FHD BLACK AG IPS 16:9 5MS 250CD/M2 HDMI-
VGA-DP VESA100MM; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta Determinazione alla Società anzidetta; 

• Di porre a carico del bilancio 2024 il costo del servizio affidato. 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

 
 

                                                                                                    Documento firmato digitalmente 
  

 
 
 
 
 
 
 

 


